
ZARZĄDZENIE Nr 1453/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10.06.2015 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie lokalnego programu pomocy społecznej w 

postaci Lokalnego Programu Osłonowego dla osób, które ponoszą zwiększone koszty 

grzewcze lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie 

stałym na jeden z systemów proekologicznych. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072,), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie lokalnego programu pomocy społecznej w postaci 

Lokalnego Programu Osłonowego dla osób, które ponoszą zwiększone koszty grzewcze 

lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z 

systemów proekologicznych. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie lokalnego programu pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu 

Osłonowego dla osób, które ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z trwałą 

zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów 

proekologicznych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r. poz. 379 

i poz. 1072) oraz art. 8 ust. 2, art.17 ust.2 pkt 4, art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163), Rada Miasta Krakowa uchwala 

co następuje: 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§  1. Przyjmuje się lokalny program pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu 

Osłonowego dla osób, które  ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z trwałą 

zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów 

proekologicznych wymienionych w § 5 ust.1. 

§  2. Realizację Programu ustala się do 2022 roku. 

§  3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) LC- należy przez to rozumieć liczbę członków gospodarstwa domowego uprawnionego 

do skorzystania z pomocy; 

2) lokalu – należy przez to rozumieć lokal mieszkalny określony w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy 

z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o 

zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2014 r., poz. 150), a także część mieszkalną domu 

jednorodzinnego; 

3) LW -  należy przez to rozumieć liczbę wszystkich osób zamieszkujących w lokalu; 

4) M - rozumie się przez to liczbę miesięcy w roku kalendarzowym objętym pomocą, 

przypadających na okres po dokonaniu zmiany systemu ogrzewania; 

5) pomocy (P) – należy przez to rozumieć zasiłek celowy, o którym mowa w ustawie z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej z przeznaczeniem na dofinansowanie zwiększonych 

kosztów grzewczych, przyznany na rok kalendarzowy; 

6) powierzchni faktycznej (PF) – należy przez to rozumieć powierzchnię użytkową lokalu, 

w szczególności określoną w art. 2 ust. 1 pkt 7 ustawy o której mowa w pkt 2;  

7) powierzchni normatywnej – należy przez to rozumieć powierzchnię lokalu, która w 

przeliczeniu na liczbę osób zamieszkujących w lokalu nie może przekraczać: 

a) 35 m
2
 – dla 1 osoby,  

b) 40 m
2
 – dla 2 osób,  

c) 45 m
2
 – dla 3 osób,  

d) 55 m
2
 – dla 4 osób,  



e) 65 m
2
 – dla 5 osób,  

f) 70 m
2
 – dla 6 osób, a w razie zamieszkiwania w lokalu mieszkalnym większej liczby osób 

dla każdej kolejnej osoby zwiększa się normatywną powierzchnię tego lokalu o 5 m
2
; 

8) Programie – należy przez to rozumieć lokalny program osłonowy określony niniejszą 

uchwałą; 

9) Programie PONE – należy przez to rozumieć Program Ograniczania Niskiej Emisji dla 

Miasta Krakowa realizowany na podstawie Uchwały Nr XXI/275/11 Rady Miasta Krakowa z 

dnia 6 lipca 2011 roku w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta 

Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2011 r., Nr 411, poz.3819, ze zm.), a następnie od dnia 1 

stycznia 2015 roku, na podstawie Uchwały Nr CXXI/1918/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

5 listopada 2014 roku w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta 

Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r., poz. 6843);  

10) trwałej zmianie systemu ogrzewania – należy przez to rozumieć zmianę systemu 

ogrzewania, o której mowa w Programie PONE;  

11)  wartości X- należy przez to rozumieć określoną w sposób zryczałtowany w skali roku 

kalendarzowego, kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy kosztami ogrzewania 1 m2 powierzchni 

lokalu paliwem stałym, a kosztami ogrzewania lokalu jednym z systemów proekologicznych 

o których mowa w § 5 ust.1, której wysokość wskazana jest w załączniku nr 1 do uchwały;  

12) Wydziale – należy przez to rozumieć wydział właściwy do spraw kształtowania 

środowiska Urzędu Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Celem Programu jest wsparcie grupy odbiorców energii cieplnej, ponoszących 

zwiększone koszty grzewcze wynikające z trwałej zmiany systemu ogrzewania. 

Rozdział 2. 

Przesłanki do uzyskania pomocy 

§  5.1. Pomoc w ramach Programu może dotyczyć tylko lokalu, w którym nie wcześniej 

niż dnia 14 września 2011 r. przeprowadzono w ramach Programu PONE, albo poza nim, 

trwałą zmianę systemu ogrzewania, z ogrzewania opartego na paliwie stałym na ogrzewanie: 

gazowe, elektryczne, olejowe (lekki olej opałowy), bądź polegające na podłączeniu do 

miejskiej sieci ciepłowniczej. 

2. Pomoc w ramach Programu może być przyznana osobom: 

1) które są zobowiązane do regulowania opłat na rzecz dostawcy energii cieplnej służącej 

ogrzaniu lokalu, o którym mowa w ust. 1, na podstawie: umowy z dostawcą, umowy bądź 

porozumienia z właścicielem lokalu lub na podstawie innego tytułu zobowiązane są do 

regulowania opłat związanych z ogrzaniem lokalu, 

2) które faktycznie zamieszkują w lokalu, o którym mowa w ust. 1 i zamieszkiwały  

w nim także przed przeprowadzeniem trwałej zmiany systemu ogrzewania, 

3) których dochód nie przekracza odpowiednio: w przypadku osoby samotnie gospodarującej 

500 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, a w przypadku rodziny 450% kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 3 powołanej ustawy. 

3. Przesłanki wymienione w ust. 1 i 2 muszą być spełnione łącznie. 

 

 

 



Rozdział 3. 

Zasady obliczania wysokości pomocy 

§  6.1. Wysokość pomocy (P) przyznawanej na rok kalendarzowy ustala się jako iloczyn 

powierzchni faktycznej (PF) oraz wartości X odpowiadającej zastosowanemu systemowi 

ogrzewania i oblicza się  według wzoru: P= PF x X, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2.  Jeżeli faktyczna powierzchnia lokalu jest większa od normatywnej, uwzględnia się 

powierzchnię normatywną lokalu. 

 

Rozdział 4.  

Zasady ustalania wysokości pomocy w przypadku gdy w lokalu prowadzone jest więcej 

niż jedno gospodarstwo domowe 

§ 7.1. W przypadku, gdy w lokalu prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo 

domowe, a tylko jedno gospodarstwo jest uprawnione do skorzystania z pomocy, pomoc 

przyznaje się tylko gospodarstwu uprawnionemu do otrzymania pomocy. 

2. Powierzchnię faktyczną dla gospodarstwa domowego ustala się według wzoru: (PF/LW) x 

LC. 

§ 8.1. W przypadku, gdy w lokalu prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo 

domowe i każde z nich jest uprawnione do skorzystania z pomocy, pomoc przyznaje się 

odrębnie dla każdego gospodarstwa domowego. 

2. Powierzchnię faktyczną zajmowaną przez każde z uprawnionych  gospodarstw ustala się 

odrębnie dla każdego gospodarstwa według algorytmu, określonego w § 7 ust. 2. 

 

Rozdział 5. 

Zasady ustalania wysokości pomocy z uwzględnieniem liczby miesięcy objętych trwałą 

zmianą systemu ogrzewania 

§ 9. W przypadku, kiedy zmiana systemu ogrzewania nastąpiła w roku kalendarzowym 

objętym pomocą, wysokość pomocy (P) jest ustalana proporcjonalnie do liczby miesięcy (M) 

przypadających na okres po dokonaniu zmiany systemu ogrzewania i jest obliczana według 

wzoru: P= PF x X/12 x M,  z zastrzeżeniem § 6 ust. 2 

Rozdział 6. 

Zasady ustalania wysokości pomocy z uwzględnieniem dochodu gospodarstwa 

domowego 

§ 10. Ustalenie wysokości pomocy z uwzględnieniem dochodu gospodarstwa 

domowego: 

1. Gospodarstwo jednoosobowe 

 

Wysokość dochodu osoby : Wysokość pomocy  

(P – określone zgodnie z §6 ,§7, §8, §9) 

do 200 % kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej 

P x 100% 

pomiędzy 200% a 350% kryterium 

dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej 

P x 75% 



pomiędzy 350% a 500% kryterium 

dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej 

P x 50% 

2. Gospodarstwo wieloosobowe 

Wysokość dochodu rodziny : Wysokość pomocy  

(P – określone zgodnie z §6 ,§7, §8, §9) : 

do 200% kryterium dochodowego rodziny P x 100% 

pomiędzy 200% a 350% kryterium 

dochodowego rodziny 

P x 75% 

pomiędzy 350% a 450% kryterium 

dochodowego rodziny 

P x 50% 

 

Rozdział 7. 

Postępowanie w sprawie udzielenia pomocy 

§ 11.1. Warunkiem wszczęcia i prowadzenia postępowania o udzielenie pomocy na 

dany rok kalendarzowy jest złożenie wniosku wraz z wymaganą dokumentacją 

w roku kalendarzowym, w którym ma zostać przyznana pomoc. 

2. Wniosek wraz z załącznikami składa się w Filii Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

właściwej według miejsca zamieszkania wnioskodawcy. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 

2 do uchwały. 

3. Do wniosku załącza się: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do zajmowanego lokalu, a w przypadku braku 

tytułu prawnego do zajmowanego lokalu, dokument potwierdzający uprawnienie do 

otrzymania lokalu socjalnego; 

2) dokument potwierdzający wielkość powierzchni użytkowej lokalu, a w przypadku domów 

jednorodzinnych w razie braku takiego dokumentu – oświadczenie wnioskodawcy o 

wielkości powierzchni użytkowej, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do uchwały; 

3) umowę z dostawcą energii cieplnej lub inny dokument potwierdzający zobowiązanie do 

regulowania opłat związanych z ogrzewaniem lokalu, za wyjątkiem zmiany systemu 

ogrzewania na ogrzewanie olejowe; 

4) w przypadku osób, które otrzymały pomoc na podstawie niniejszej uchwały lub wcześniej 

obowiązujących przepisów - oświadczenie, bądź dokument potwierdzające poniesienie 

całości należności wynikających z zobowiązania, o którym mowa w pkt 3, za rok na który 

pomoc ta została wówczas przyznana, za wyjątkiem zmiany systemu ogrzewania na 

ogrzewanie olejowe; 

5) w przypadku przeprowadzenia zmiany systemu ogrzewania poza Programem PONE, 

dokument, o którym mowa w § 13 ust. 4 pkt 1 uchwały; 

6) dokumenty, o których mowa w art. 107 ust. 5b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, potwierdzające wysokość dochodu osoby lub rodziny ustalonego zgodnie z art. 8 

ust. 3 – 13 powołanej ustawy. 

 

§ 12. W przypadku, gdy wnioskodawca otrzymał uprzednio pomoc w ramach Programu i 

składa wniosek o pomoc na kolejny rok, nie stosuje się § 11 ust. 3 pkt. 1, 2, 3 oraz 5, pod 

warunkiem, że wnioskodawca złoży oświadczenie, iż informacje wynikające z uprzednio 



złożonych dokumentów oraz stany faktyczne lub prawne, których te dokumenty dotyczą, nie 

uległy zmianie. Nie dotyczy to informacji oraz stanów faktycznych lub prawnych zawartych 

w dokumentach, których termin ważności upłynął zgodnie z przepisami regulującymi ich 

wydawanie. 

 

§ 13.1. Wydanie decyzji w sprawie udzielenia pomocy jest uzależnione od weryfikacji 

przez Wydział spełnienia przesłanki, o której mowa w § 5 ust. 1. W wyniku weryfikacji 

Wydział wydaje odpowiednie potwierdzenie, bądź odmawia jego wydania. 

2. W celu uzyskania potwierdzenia, o którym mowa w ust.1, ubiegający się o pomoc jest 

zobowiązany do złożenia we właściwej Filii Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

dokumentacji wskazującej na dokonanie trwałej zmiany systemu ogrzewania, z zastrzeżeniem 

ust. 3.  

3. W przypadku przeprowadzenia zmiany systemu ogrzewania w ramach Programu PONE, 

Wydział dokonuje potwierdzenia na podstawie istniejącej w Wydziale dokumentacji. 

4. W przypadku przeprowadzenia zmiany systemu ogrzewania poza Programem PONE, 

Wydział dokonuje potwierdzenia na podstawie: 

1) dokumentu wskazującego na trwałą zmianę systemu ogrzewania wystawionego 

i podpisanego odpowiednio przez: przedsiębiorcę realizującego zmianę systemu ogrzewania, 

kominiarza lub administratora, bądź zarządcę lokalu, zawierającego określenie: 

a) terminu dokonania zmiany systemu ogrzewania na jeden z systemów, o których mowa 

w § 5 ust. 1 uchwały;  

b) liczby zlikwidowanych pieców węglowych lub kotłowni węglowych; 

c) rodzaju zainstalowanego nowego źródła ogrzewania; 

d) lokalizacji dokonania trwałej zmiany systemu ogrzewania;  

2)  kontroli przeprowadzonej przez Wydział w lokalu zamieszkiwanym przez ubiegającego 

się o pomoc, stwierdzającej brak czynnych pieców i kotłowni węglowych.   

5. Przez dokument, o którym mowa w ust. 4 pkt 1 rozumie się: fakturę VAT, rachunek, 

protokół odbioru lub zaświadczenie lub inny dokument zawierający dane wymienione 

w ust. 4 pkt 1 lit. a-d. 

 § 14. 1. W ramach postępowania o przyznanie pomocy nie przeprowadza się 

rodzinnego wywiadu środowiskowego, o którym mowa w art. 107 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Sytuację osoby lub rodziny ustala się na podstawie wniosku i dokumentów, o których 

mowa w § 11 ust. 3 uchwały. 

 

§ 15.1. Pomoc przyznaje się na podstawie decyzji administracyjnej, określającej wysokość 

pomocy i sposób jej realizacji. 

2. Pomoc jest realizowana poprzez przelew na rachunek bankowy podmiotu, na rzecz którego 

osoba objęta pomocą ma obowiązek wnieść opłatę z tytułu ogrzewania lokalu, za wyjątkiem 

pomocy związanej ze zmianą systemu ogrzewania na ogrzewanie oparte na oleju opałowym, 

która jest realizowana w sposób uzgodniony z osobą objętą pomocą. 

3. Pomoc realizowana jest jednorazowo w miesiącu kalendarzowym następującym po 

miesiącu wydania decyzji administracyjnej. 

        § 16. 1. W przypadku ustalenia przez uprawniony organ, że osoba objęta pomocą, nadal 

ogrzewa lokal z wykorzystaniem paliw stałych, pomoc podlega zwrotowi. 

 2. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu tej należności ustala się w 

decyzji administracyjnej. 

 



 

Rozdział 8. 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 17. 1. Do postępowań wszczętych, a niezakończonych przed dniem wejścia w życie  

niniejszej uchwały stosuje się przepisy dotychczasowe, za wyjątkiem przepisów dotyczących 

kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy i wysokości pomocy, do 

których ustalania znajdują zastosowanie przepisy niniejszej uchwały.  

2. Osoby, którym przyznano pomoc na rok 2015 na podstawie dotychczasowych przepisów, 

nabywają prawo do pomocy w wysokości wynikającej z niniejszej uchwały.  

  § 18. Traci moc uchwała Nr XC/1355/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 

2013 r. w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej w postaci Lokalnego 

Programu Osłonowego dla osób, które poniosły zwiększone koszty grzewcze lokalu związane 

z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów 

proekologicznych  

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  

W dniu 20 listopada 2013 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr XC/1355/13 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu 

Osłonowego dla osób, które poniosły zwiększone koszty grzewcze lokalu związane z trwałą 

zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów 

proekologicznych. Program realizowany jest od 1 stycznia 2014 r.  

Analiza postępowań administracyjnych prowadzonych w związku realizacją Programu 

w pierwszym roku jego obowiązywania doprowadziła do wniosku, iż celowe jest 

wprowadzenie takich zmian w brzmieniu poszczególnych przepisów uchwały, które pozwolą 

w sposób bardziej precyzyjny określić przesłanki warunkujące otrzymanie pomocy 

i wykluczyć wątpliwość powstałe na tle dotychczasowego brzmienia uchwały. Ponadto 

uzasadnione jest wprowadzenie takich zapisów, które w sposób jak najbardziej pełny 

odzwierciedlać będą cel Programu i spowodują, by pomoc mogła być jak najadekwatniej 

adresowana. Ponadto  z uwagi na to, iż o pomoc można się ubiegać w następujących po sobie 

latach, za zasadne należy uznać wprowadzenie odpowiednich zapisów mających na celu 

dostosowanie sposobu prowadzenia postępowania administracyjnego do takich sytuacji. 

Z uwagi na to, iż proponowane zmiany dotyczą większości paragrafów uchwały 

Nr XC/1355/13, zasadne jest wprowadzenie uchwały w nowym brzmieniu i jednoczesne 

uchylenie uchwały poprzedniej. 

 

W stosunku do treści uchwały Nr XC/1355/13 proponuje się wprowadzenie 

następujących zmian: 

W związku z tym, iż pomoc dotyczy danego roku kalendarzowego i jest obliczana 

w sposób ryczałtowy, a jej przyznanie nie jest uzależnione od wykazania poniesienia kosztów 

ogrzania lokalu w danym roku, proponuje się zmiany w tytule uchwały oraz w § 1  

– mające na celu doprecyzowanie, iż adresatami są osoby ponoszące na bieżąco koszty 

w danym roku kalendarzowym (a nie tylko osoby, które te koszty już rzeczywiście poniosły). 

Projekt uchwały przewiduje doprecyzowanie przepisów określających przesłanki 

uprawniające do otrzymania pomocy w ramach Programu, tak by istnienie poszczególnych 

przesłanek wynikało wprost z brzmienia uchwały i nie wymagało powoływania się jedynie na 

cel Programu. Dlatego też w projekcie wprowadzono zmiany dodając zapis w § 5 ust. 2 pkt 2 

o konieczności faktycznego zamieszkiwania w lokalu objętym pomocą także przed 

przeprowadzeniem trwałej zmiany, jak również formułując zapis w § 5 ust. 1 w ten sposób, 

by treść uchwały odzwierciedlała to, iż pomoc adresowana jest nie tylko do osób, które były 

podmiotem przeprowadzającym trwałą zmianę (w szczególności otrzymującym dotację 

w ramach Programu PONE), ale też do osób zajmujących lokale w których zmiana ta została 

przeprowadzona przez inne podmioty (w szczególności dotyczy to najemców).  

Proponuje się zmianę definicji powierzchni faktycznej lokalu – odnosząc ją do 

powierzchni użytkowej. Za zasadne uznano określenie tej powierzchni nie poprzez tworzenie 

nowej definicji na potrzeby Programu lecz wykorzystanie definicji już funkcjonujących w 

obowiązujących przepisach prawa, co ułatwi postępowanie dowodowe i umożliwi  precyzyjne 



określenie powierzchni tym bardziej, iż jej wielkość ma wpływ na wysokość pomocy.   

Zmiana ta dotyczy  § 3 pkt 6, a w konsekwencji  § 11 ust. 3 pkt 2 nowego brzmienia uchwały 

i skutkuje wprowadzeniem  wzoru oświadczenia stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

 

W projekcie przewidziano także przepisy odnoszące się do sytuacji składania wniosku 

o pomoc w ramach Programu w kolejnych latach (§ 12),  oraz wprowadzono odpowiednie 

oświadczenie w części II formularza wniosku stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

Proponuje się podwyższenie kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Powyższe znajduje 

odzwierciedlenie w uwzględnieniu w podstawie prawnej uchwały art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w konsekwencji w zmianie w § 3 pkt 5 polegającej 

na tym, iż przewiduje się wypłatę pomocy jedynie w formie zasiłku celowego, oraz w § 13 

w którym w stosunku do poprzedniego brzmienia Programu usunięto zapis (§ 13 ust. 2 

poprzedniego brzmienia uchwały) przewidujący przyznanie pomocy w formie więcej niż 

jednej decyzji administracyjnej, co dotyczyło sytuacji w której pomoc przyznawana była w 

formie zasiłku specjalnego celowego. 

W wyniku analizy liczby wniosków o pomoc w ramach Programu, jakie złożono 

w pierwszym roku realizacji Programu (109 wniosków), proponuje się podniesienie kryterium 

dochodowego do 500 % kryterium o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 

o pomocy społecznej w przypadku osoby samotnie gospodarującej oraz do 450 % kryterium 

dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 3 w przypadku rodziny, celem objęcia 

wsparciem większej grupy osób potrzebujących. W konsekwencji dokonano odpowiednich 

zmian w zakresie przedziałów dochodowych od których zależna jest wysokość pomocy. 

Powyższe znajduje odzwierciedlenie w treści § 5 ust. 2 pkt 3 oraz § 10 ust. 1 i 2. 

W niniejszej uchwale proponuje się przepis, zgodnie z którym w ramach 

prowadzonego postępowania w sprawie przyznania pomocy nie przeprowadza się rodzinnego 

wywiadu środowiskowego. Zmiana ta znajduje odzwierciedlenie w treści  § 14 oraz 

§ 11 ust. 3 pkt 6 i spowodowana jest tym, iż sytuacja osoby bądź rodziny podlegająca ocenie 

w zakresie spełnienia przesłanek uprawniających do otrzymania pomocy, o których mowa 

w § 5 ust. 2 może być w sposób wystarczający ustalona w oparciu o przedkładane wraz 

z wnioskiem, bądź w toku postępowania dokumenty. Za zasadne równocześnie uznano, by 

wprowadzić przepisy przewidujące kontrolę w lokalu objętym pomocą dokonywaną przez 

Wydział (§ 13 ust. 4 pkt 2),  celem ustalenia braku czynnych kotłowni i palenisk węglowych, 

gdyż z analizy dotychczas prowadzonych postępowań administracyjnych wynika, iż dla 

wydania potwierdzenia  przeprowadzenia trwałej zmiany systemu ogrzewania weryfikacja 

w oparciu jedynie o dokumenty przedkładane przez stronę jest niewystarczająca. 

Ponadto celem uproszczenia sposobu realizacji świadczenia, proponuje 

się zrezygnowanie z wypłaty zasiłku celowego w podziale na pięć części i dokonanie wypłaty 

jednorazowo (§ 15 ust. 3). 

W pozostałym zakresie, proponowana treść Programu zawiera zmiany względem 

dotychczasowej jego treści polegające na doprecyzowaniu zapisów, jak również zmiany które 

mają charakter redakcyjny.  



 

Projekt zawiera także odpowiednie przepisy przejściowe, w szczególności, proponuje 

się uwzględnienie sytuacji osób, którym pomoc w roku 2015 została przyznana w oparciu 

o przepisy dotychczas obowiązujące, przewidując, iż nabywają one prawo do pomocy 

w wysokości wynikającej z uchwały. Projekt  odnosi się także do postępowań wszczętych, 

a niezakończonych przed dniem wejścia w życie uchwały. Proponowane rozwiązanie 

uzasadnione jest tym, iż pomoc w ramach Programu dotyczy całego roku kalendarzowego, 

a złożenie wniosku możliwe jest przez cały rok, którego pomoc dotyczy. 

 

Koszt realizacji Programu w roku 2014 wyniósł 53 040,00 zł. a pomoc objęła 98 

lokali, przy czym w 2014 r. zrealizowano świadczenia w kwocie 46 901,18 zł. i dotyczyły one 

80 lokali. Szacunkowy roczny koszt realizacji Programu przy uwzględnieniu zmian 

proponowanych niniejszą uchwałą, w roku 2015 został określony w wysokości 264 100,00 zł. 

i odpowiednio na lata: 2016 r. w wysokości 637 800,00 zł., 2017 r. w wysokości 1 209 000,00 

zł., 2018 r. w wysokości  1 691 700,00 zł., 2019 r. w wysokości  2 002 000,00 zł., 2020 r. 

w wysokości 229 000,00 zł., 2021 r. w wysokości  2 405 000,00 zł., 2022 r. w wysokości  

2 541 900,00 zł. 

Uśredniony pełny koszt dopłaty do ogrzewania 1 m2 przy ustalonych stawkach 

i zakładanym udziale nowych sposobów ogrzewania wynosi 26,50 zł.  

Kalkulacja została oparta na założeniu, że liczba lokali w kolejnych latach realizacji programu 

będzie się kształtować odpowiednio: w 2015 r. – 358, w 2016 r. – 839, w 2017 r. – 1512, 

w 2018 r. – 2016, w 2019 r. – 2331, w 2020 r. – 2537, w 2021 r. – 2712, w 2022 r. 2861. 

Szacunkowy rozkład udziału zastosowanego systemu ogrzewania został ustalony: 

dla miejskiej sieci ciepłowniczej jako 4,0 % udziału w zmienionym systemie ogrzewania 

i odpowiednio dla gazu ziemnego 78,5 %, dla ogrzewania elektrycznego 17 %, dla lekkiego 

oleju opałowego 0,5 %. 

Przyjęcie Programu zwiększy wydatki Miasta pozostając bez wpływu na dochody 

Miasta i zatrudnienie do obsługi realizacji Programu oraz nie będzie powodować 

w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 


